
112
I

ti rOKHOK ZAPA1JU

ruuiuiiiiiumiuiwuuiimiiuiiuuiiiijuuiiujiimmi— V fněslfi tuleni mám přítomní
přece Jeden krám k I t Vl!'ř pt-- j

n f rit tfhm neustále tiWř I n4 ruce

práce mají si' Jsl to okresní kl'
I

Správci hfonU Leidigh roíhodrtulo

bylo proti nim } iieioolioti úplné

nvládst nikiipováiií t&sob pro kmni'

rl 'otřtSnýi-- trelml iálup-- s

Clitirrlill ivlil smi h 4 lot o

NEB HA_S
K A

— V ď-n- o sestoupil s# olsfi

řtitf ktsrá hlfN u hlf Tísl se 'ivsifn
iiulAll la U liinlitA tisícině

1 OllU

Q sfřMnl MtU r pfrMnf Jon
t iii 1'miIlíAnl nholih Mhvl os MVnli-- i í iř' ttm
tkflut frtfrtkt

Dra Petra Hobokoíl

tnimkf tu htV není V a!f i rti

MÍTV It UHKX1 Ít IK 1'IKH'tVAjl

FAHRNEY
~ IIIIMM IIL

— V York vypáěili f um I n p

tsk liipiři pokladnu v mlýn a (!'
rifsll ani # 103 v peněiíeli notách

Po vítiíní t4típnovalminti- -

lí' řtvrUk dítlk ktstý vhk nbyl
1ita(e£nm ku náUIitá wtj vUlni'
4

— V Klba vypukl polif minulou
i t i

nilili a ifoi'11 iMi iovii i j (in nona
tk ivsný U P Hotel Ztráta oh

dáli ! Iiooo

rmnrrmríTnmrrrrrríTrnrinnrmntllowem JU po 1#ll (toiu
tovsl msil nimi spor a koněnA ml

velko-'nl-ý I ý
1 r kornandsnt a ljutnta

V liroval To sl vsak tento nedal

[Ubít a neolitl se povinností svých

S%m "U V'"""™ "'r ftJ

I _

— Minuly tfilen oit#?iai ř)t í v

Lincoln spolek ok hlnikii se staví- -

vem a unssl se dáti přednost
ve státě sklily mJI

c(fI1

- V Clarendon iM Mnli
nějaký uinee přdlolil několik

otázek a vyted Ven na plul formu!

zastřelil se Kdo to byl nebylo

ijiitřno j

— Minulý týden sdělovalo s z

Ashland le ve státních sádkách hy

bude-litota- k pokrsčovat že nežli-stan- e

do Jara sni Jediná

— Blíže Nrwcastle spáchal samo- -

vraldu 45letý John Dempsey a sice

na testi1 t domu do města ustřelil

se na železniční trati Má se za to

návrt k poměrům normálním Sou-

hrne it vité no JrJno
střílet! dokaidje neodvratně ln nv-blíl- lms

s k njkým fKfnMm ne-

dostatku dfíté na kterékoliv řástí
temřkoul a !e kd-- o mftle se stát
že přijJe suchý rok a ti nim třeba '

Jpté Jeden a pak Jest Jde n přece
návrat k normálním poměrům Jest
lilm
- Snad již ve všech státech od- -

bývány byly sjezdy velkořádŮ (i S

P 8 a tvolen! vyslanci do sjezdu
liž úřadovna vviÝvá stv iAAL-- - - - w- -- HJ

byly jména vyslanců ale Velkořád
Nebraska spí posud ničím nevyrušo-- (

vaný spánek spravedlivých Velko !

řád Nebraska není ani ''useful" ani

'ornamental" i

že učinil tak z omrzelosli života s hochem sousedovým a mezi hračka-- -

Jak se podobá řekl Přítel ml vA" "braň kone0 ht7

vlastenectví byl ten že vyila rána kteráž zasáhla
Lidu kdysi cosi o na

neměli chi Euve-ov- a do prsou tak Že
sem a Vrázově jenže jsme

„4i-ledk- toho lemřel Pokud budou
to čisti poněvadž

před dvěmi týdny Přítel Lidu ne' kupovali lakové hračky

díítě V fiřtíil podpoří okresem říci

líné --
dej rmdiMován Jf V

kl liitl tomto mimo supeřinfenden

Uaj-h- o tttnlUn Iftiřífi4nl Jot
Vydáváním podpory M fiiull tl

rnjf tém'ř neustál pilno není

divu D stáv4 přítomně o 1 okresu

podporu 1180 řolifi l niťfil v"lín
chodí ! pro podporu kaJdotý-Jn- '

— hii4mlli Jmn Jíl le poslán-ce-

Diifm v kongresu Mererem

podán byl v k"iijrťii návrh n po

volení Uli( h ♦ofjooo ft t'konnf
stavby g4lntli kF( lil nové budovy

poítovni v pá'ek oznámeno t Wash-

ingtonu le návrhu jeho srhvátení

výboru na veřejné pozemky e doU-l- o

Uk !e projití Jeho sněmovnou

téměř tajištnn Jt— Hune li se

ttk skutečné tu bndenie tufti v Oma-t- e

poštu j(2 máto která jin4 se vy

rovni neboť celkový náklad na ni

12000000 obnáíeti bude

— Zpronevěřilý pokladník měst

ský Henry líolln octnul se v pátek

večer ©pétně ta mřížemi a to ri4lel
kem vyzvednutí žaloby nové kterou!

to tpronevěření 4105000 obviňován

jest Žaloba tato obsahuje třináct

článků a sestavena je- -t tk 2e na s4

kládě kteréhokoliv i nich líollo

souzen býti může—O vyzvednutí
tohoto nového zazykače dozvěděl se

Holin dříve než policista do bytu

jeho se dostavil a přišel na atanici

policejní nitii aby v ruce Rpravedlno-8t- i

ae vydal Soudcem Oordonem

UHtanovena zaň praéíní nfik4 záruka

V obnosu 130000 a jelikož ku uloženi

téže připraven nebyl byl do vřienl

okresního dopraven— Pochybuje e

že bude moci t&ruku tuto dáti a proto
as nejftpíAe noudu vého ve vřzenf

vy6kL

— Náčelník policie naíl po!4d4n

byl ve čtvrtek John Gohrera z Dodgc

o vypátrání a zatčení ]6leté dcerky
téhož kterážto prý z domu bez pří-

činy uprchla a dle včeho au v mentě

naSem se zdržuje Dévče záhy na-

lezeno a nice ubytováno bylo v "Do

movč mladých dívek" na jižní 18té
ulici a zatčení její otci oznámeno

— A K&He nová Hereace vyvolána

byla v pátek v mélé naftem rozlét-

nuvší e zprávou že záruka zprone
véHlého ex pokladníka ruéHtskébo

Dolina jikožto Mprávce fondft Škol-

ních z úřadovny komptrollera zmi-

zela a nikdo prý ani nejmeníí potu

cby o tom nemá kde by e nacházeli

mohla Záruka tato schválena byla
radou školní 2 ledna 1892 a jelikož

tehdy rada žádné pokladny neměla

odevzdána byla k opatrování korap
trollerovi Olsenovia od té doby nikdo

TÍce ji nespatřil Jelikož OUen pří-

tomné v raéatS ne nenalézá téžko

jeHt říci co 8 dňležitou luštinou tou

se stalo a dlužno proto vysvětlení
Olseneva vyčkati Jinto jen tolik

že mezi ostatními lintinami záruka se

nenalézá a že nenajde-l- i se nejfpíie

páni ruditelové placení e vyhnou
— O sebevraždu požitím mor

Minu pokusila se v pátek večer na 13

a Casg ul Kittie Owensová byla ale

včasným zakročením lékařským za

chráněna

— V neděli odpoledne odbývána
za značného úcaxtenství v síni Kout- -

ských bratří prvá veřejná schůze

Českého republikánského klubu v

So Omaze Itečníkv byli radní

Kment a Omaby a p J M Tobiái

te So Omany oběma vysvětleny

jasně zásady republikánské a účel

ta jakýmž klub založen byl a oU
řeči provázeoy častými projevy
souhlasu Předsedou kluba zvolen

J M Tobiáš % tajemníkem Josef
Štěrba Příští schůze odbývána
bude v téže mftnoti dae 16 února

t bude výhradné jen acbuzí klubo-

vou do níl přístupu mfti buďu

pouze členové Hubu a ti kdo! členy
ftiti mfní

1

- i

i

'
1

i
I

#1

4

4
1

- i

4

tiova lylnf v iIit"ll {i

A př fr# mají 1U10 Crsis ti

Norri :oHl fiseo lUionosnertn

p'ku do liostontt k protkoumánl

'hM' pff 1" h hyh ai i flJ

c-- "ir f lune pisau
! 14 II ILťL

vyryiovani oy ovsm siao n'
_i i i i i

tioiarm mna a proio ati ainenrip nyní

'
aUta o Cřft linovalo

-

Válka vypukl v domt pro vy

sloiiltlre v (Irsnd Nlin l a sm-- msti
Wr ftfi tarif rrt W i Idttiátffi A iÉllfllAn

a

Berner a roMo ni

— ' Friend se Kluj le na

friné krsjtna pan Franl Pěchoty
devět míl jílně od města nslezena

byla při vrtání studně v hloubce :i0

střevíc vrstva uhlí M4 se to

vena bvla minult Dodzirn na farmě

J W Gilberta Aest mil severněji

— Farmer John Ku ves bydlící
bliJe Palrovra přinést svému 12ti

letému hochu onehdy domu dárkem

ručnici Minulou středu hrál si týž

Uťieill lllUHi no uvneui hiuio puiii-í-

dy stávati

— V úterý minulého týdne vyne
sla porota ve Fremont rozsudek ve

iiři občanu z Dodire iroti Klk
ta i s

horn dráze požadujících náhradu za

íltodu ohněm v dob6 výstavy státní

utroenou Jak ime minule sdělili
i

dovozovali občané a různí svědci že

požár povstal od jisker jež vysýlal

parostroj železniční Naproti tomu

měla dráha několik svědků že ohen

zaviněn byl odhozením doutníka ma-

lým hochem Porota po několika

hodinové poradě vynesla rozsudek

ve prospěch dráhy Vynešený rozsu-

dek byl ovšem velkým zklamáním

pro žalující a Htane se z téhož odvo-

lání k vyŘŘfrnu soudu O několik

dnů později nařídil sudí Marshall

šerifovi aby vyšetřil panující povč

sti že na porotu byl vyvozován ne-

patřičný vliv Vznikla totiž pověsť

že jisté osoby cosi vyjednávaly a po-roto- u

— Čtenáři naši se budou pamato-
vat že omažský roayor pan Broatcb

dělal loni komisi obecních pozemků

a budov agenta a dohodil jí parostroj
ku zařízení elektrického osvětlování

v útavu pro vysloužilce v Grand

Island Minulý sněm povolil totiž

(3500 na zřízeni elektrického spoje-

ní se avětlárnou v Grand Island ale

komise obecných pozemků a budov

v kteréž pověstný Uussell ze Scbuy
ler hraje hlavni úlobu neučinila

podle zřejmého ustanoveni a vůle

sněmu nýbrž podnikla zřízení vlast-

ní avětlárny a když jí to bylo vyty
káno dovozoval Uussell Že prý září-ze- ní

bude stát i pouze (1800 a ošetří

se tudíž 11700 Véak nyní již vy

placeno bylo více než tři tisíce a

mnoboli účtů ještě předloženo a po-

voleno bude ae neví To ovšem je

jisto že t povolené částky netbyde
ani cent a lze očekáváti že se nedo-

stane

— V tyto dny objevilatae zpráva
v časopisech že prý nějací kapitali
sté v New Yorku W O McDougal

fi Co chystají se ku stavbě četných
cukrovarů v různých místech Mají

prý nějaký patent který umožňuje

dobýváni cukru te řpy apůsobem
nrí mnohem levněním než dosavad
ni a jejich plánem íeířlditi asi t 30
míitecb malé cukroviry které! by

R sllr4fluji řl"in]ř tlo I sto

JtS
#líi

DR PETER
III -- III % MsjM lif

tím Jejich patentovanm apftsobern

surový cukr i řepy dobývaly a v Orná

i prý bude iříient velká rafinerie

ku zpracování suroviny Víak to prý

ukutení se pouze Jen v tom přípa-

dě kdyl prémie na cukr která podle
zákon minule přijatého skončit! má

rokem l7 prodloužena bude o pět
let To pr Jest nevyhnutelně zapo-tř- e

by jelikož prý musí dříve ro!n(ci

naučit se řepa pěstovat nežli mohou

pěstění její úplným dtrem provo

zoviti M'že byt že to je pravda i
upřímné míněno ale může také být
že ta tím vězí Oznardové

— Půjčky na farmy na G% a malou

Íirovisl
a právem uplácení dluhu
Jet ku prospěchu dluž-

níků přelítali se a raně na podmínky
Jsem jednatelem pro li K Moore z

Lincoln Písárna nad Prokšovým
krámem Jamen Gadsden

(34-tí- ) Schuyler Neb

— Všimněte sobó oznámky firmy
Doležal A Prokeš ze Schuyler Vlast-

ni největší českou Stromovku v Ne

brasce 41tí

— Krajané v Crete Neb zajisté
8 potěšením uvítají zprávu že tamní
čilá Těl Jed Sokol uspořádá v úterý

masopustni dne 18 února '06 velko-

lepý maškarní ples v sokolské síni

při kterém uděleno bude nejlepAím
maskám 5 skvostných cen jež jsou

vystaveny ve výkladním oknó pana
Karla Havlíčka Těl Jed Sokol v

Creie pořádá vždy zábavy vzorné a

naděje se ludfž i tentokráte četné

návštěvy 41tf

— ProfesBor WL Moore předno

sta vládní povětrnostní úřadovny po-

dal náhled svftj sekretáři hospodář-

ství Mortonovi a má za to že bylo

by neočekávaným kdyby e měl

dostavili ještě jeden suchý rok na

západě Statistika vykazuje že stři

dají se periody suchých a vlhkých

roků Tak perioda vlhkých let od

1881 do 1885 byla následovaná peri

odou sušší a přešla konečně v perio-

du velmi suchou a'e zdá se že do-

sáhnulo bylo nejvjřSlho bodu sucha

a že můžeme letos očekáváti obrat

Ač tyto periody nestřídají ee úplně

a zcela pravidelně přece přibližně

vrací se asi každých deset roků Ve

své tprávé praví mezi jiným: 'Co

se týče sucha jež panovalo v Nebra-sc-e

po minulé tři roky jest dobře

míti na paměti že nikdy dříve od té

doby co započaty byly systematická

pozorování ve státčza celých 25 roků

nebylo stavu takového V Oregon

Mo což není daleko od jihovýchod-

ních hranin Nebrasky pan Josef

Kauchr držel zápisky o pádu deště

po 36 roků Spád deště na jeho sta-

nici za leta 1893 1894 a 1895 jest

nejmenší za kterákoliv jiná tři po

sobě jdoucí leta od roku 1800 a spád
I deétě ta rok 1894 jest nejmenším ze

všech let Přehlížejíce výkaz deště

v Nebrasce a který! taznamenán

I Jest od roku 1869 v východní části

státu a od roka 1874 v západní části
I

nemůžeme naléztí že by byl kdy

i trval stav takový jaktt po tři leta

právě minulá Zápisky deétě ve vo-

jenské stanici Ft Leavenworth saha-

jí až k roku 1837 Nejmnií spády

deště na stanici té byly roka 1847 14

palců 1800 15 palců 1843 19 palců

Jest-- li to co předesláno dokazuje

něco tedy jest to že mino! tři roky

byly výminticými a ! Usočekivftt)

Dvacáté třetí čísb Hospodáře"
vyšlo o 24 stranách se čtyřstránko-
vou přílohou pojednávající o za

vodňovaných pozemcích v Idaho
kde zakládá se nová česká osada
V popisu tom nalezne vše správně
popsáno a vylíčeno čeho třeba tomu

jenž pozemek k usazení se hledá
Na titulní straně listu aamotneV

jest vyobrazení stříbroskvrnnýífl
hamburčanek s popisem a více struč-- '
nycn rai a pokynů A dalších statt

Jmenovati dlužno "Mlékařstvl" s
1

články : Sýr hollandský — Tržní

zprávy — Itozhovory — Polní bos- -

podáHtví: Jak zavodňovati—Uprav
rae si osevní postup — Nejlepsf a

nejjednodušší přístroj ku klíčení —

Co se lépe vyplácí (Píše V Chládek

z Dunlap Neb)— Fysické vlastnosti

půdy Hovorna" dospěl k 313

dotazům L)růbežnictvl : Vejce k

násadě k hnízda — Plemenění drft-běž- e

a jeho důležitost Zvěrolékař )

ství : Nauka porodnická s 5 vyo- -
t

hrazeními v textu Včelařství Na

redakčních stranách nalézá se větší

mnozsivi noucen a cestopis ze slata

západních a tichomořských s popi
sem ranche bratří Korbelů Zahrad- -

dosel
V Council BlufM lowa zatčen

byl Ursa Swísher ze Schuyler jeden
z bývalých zřízenci minulého statní'

ho sněmu Klade e mu za vinu že
— " - -

dopustil se zpronevěření a padělání
i

podpi-f- t
TiM Jednota Sokol v Milliaan- —

1 _ I lAli rí i „ „
CnyHta Se USporauaui lauarj jaaw
tam nikdy dříve nebylo a sice uspo-řád- á

dne 17 února v BÍni pana Jíchy

maskami ples ku kterémuž činí pří-

pravy co nejrozsáhleji!

— Ve Stella vyhořel tamnějíí

mlýn který před pěti lety postaven

byl nákladem 112000 ale po minulé

tři leta stál a byl používán pouze co

sklad na kukuřici které bhořelo v

Děii na 5000 busla Ani mlýn ani

obsah nebyl pojištěn

— V tyto dny ve středu a ve

čtvrtek odbývá se ve Fremont sjezd

všech kteří se zajímají o pěstování

cukrovky Z Linwood byl do

sjezdu tamnějším kommercielním

klubem zvolen za vyslance bankéř p

E Folda

— Hliže Hubbard íf-á- ' hal samo-vraž- du

zámožný farmer Jul Linbur

ve čtvrtek oběšením Má se za to

že učinil tak ze zármutku nad smrtí

manželky která zemřela ve středu

Uyli oba pochováni v jednom hrobě

Zanechali šest malých dítek

— Starý Goldsmith Store bydlící
blíže Crab Orchard zemřel násled

kem poranění kteréž Bpásobil mu

dne 17 ledna if býk Býk sice byl

bezrohým jelikož mu pro trkavost

roby byly odstraněny avšak proto

přece zůstal nebezpečným

— Do presidentské volby je aice

jest daleko ale proto přeec o zápas

již nastává Republikánský státní

ústřední výbor nepochybné svolá prj
itátní konvenci ta účelem navržení

delegátů do národní konvence ku

dni 30 dubna
I — Spolek atátních žurnalistů od-

býval 8v6j vjročnf ijezd v Lincoln

ve čtvrtek a pátek za hojného úča-

stenství Přednášky byly přijaty

t
vesměs velmi dobře Mezi jiným

přijato bylo a nadšením nsnešení

schvalujíc! odbývání mezistátní vý

stavy v Omaze r 1603

_ ffnmíai nrn nherná tintrmkv A

budov hnil vehct le f žalob

nictví: Vřetenatka révová — Pod- - '

tirrní a jarní sadba stromů ovocných
a stromů vůbec — Úrodnost slív — i

Japonské slívy na Severu — Přesa j
zovánl ořechů a kaštanů— Jak tlepé
me jahody— Havanský tabák a IV1 1

pata ze zahrady Dopisů jest vf
množství V oddělení pro doniáč1

nost odbývá se druhá schůze ženské
ho spolku pod názvem "Domácí
Besídka" Tenio užitečný a výtečný
list stojí pouze $100 na rok Četné

prémie jsou nabizeny Adres :

Hospodář Omaha Neb

-r--r- - r7--! r--1

I

%

Krásné Jva litografavané obra- - Jí
gy představující Itské velikány t

Husa a Žižku hodlci te pro spol--l

kové a veřejné místnosti jako i i '

pro rodiny vtdme nyni na skladí { V

ProilÁvánte ťe afi tin tr nn f% ' f
J r v í

sa prémii i Pokroku Západu ta U

doplatek focta
d Pokroku Západu

— Předplácejte ivým pfáUlflo
Hospod' do Čech pouze 1123

I
'

I


